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هر آنچه از مهمترین پرچمدار جدید سامسونگ میدانیم
گلکسی S22 اولترا یکی از جدیدترین پرچمداران سال ۲۰۲۲ است چرا که گفته میشود قرار است تلفیقی از قابلیتهای گوشیهای سری S و نوت باشد.

اگرچه باید کار گوشیهای سری نوت را تمام شده در نظر بگیریم، ولی سامسونگ ویژگی اصلی این گوشیها را کنار نگذاشته است. به همین خاطر
بخشی از ایدههای مربوط به طراحی این گوشیها و البته جایگاه مربوط به قلم S Pen به گلکسی S22 اولترا راه پیدا کرده است. روی هم رفته S22 اولترا
میتواند نیازهای انواع و اقسام کاربران را برطرف کند و به همین خاطر یک پرچمدار تمامعیار اندرویدی محسوب میشود. در ادامه به تمام مشخصات

فاش شده از این گوشی میپردازیم.

طراحی

سامسونگ برای گلکسی S22 اولترا طراحی بسیار شاخصی را در نظر گرفته است. لبههای تیز بدنه و ماژول دوربین آن توجهات زیادی را جلب میکنند.
روی پنل پشتی و جلویی شیشهی محافظ گوریلا گلس ویکتوس تعبیه شده و در بخش میانی هم فریم آلومینیومی انجام وظیفه میکند. در زمینهی

رنگهای بدنه هم ظاهرا امسال با تنوع بیشتری روبهرو خواهیم شد و در این میان احتمالا رنگ قرمز چشمگیرتر از باقی رنگها خواهد بود.

لبههای تیز بدنه و افزایش نسبی عرض گوشی باعث شده که غولپیکر بودن این گوشی بیشتر به چشم بیاید. مطابق معمول، افرادی که به دنبال
گوشیهای جمعوجور هستند احتمالا از اندازهی بدنهی این گوشی رضایت نخواهند داشت و بهتر است مدلهای کوچکتری مانند گلکسی S22 را
بخرند. در سمت راست بدنه شاهد دکمههای پاور و تنظیم صدا هستیم و پورت USB-C هم در بخش پایینی تعبیه شده است. همچنین بار دیگر خبری
از جک هدفون و درگاه کارت microSD نیست. مانند بسیاری از گوشیهای پرچمدار، بدنهی این گوشی هم از گواهی IP68 برای مقاومت در برابر نفوذ

آب و گرد و غبار بهره میبرد.

کیفیت نمایشگر

سامسونگ برای این گوشی از نمایشگر غولپیکر ۶٫۸ اینچی استفاده کرده که اطراف آن حاشیههای بسیار باریکی به چشم میخورد و در ضمن باید به
رفرش ریت متغیر هم اشاره کنیم که حداکثر سرعت آن به ۱۲۰ هرتز میرسد. در میان بخش فوقانی نمایشگر هم یک حفرهی بسیار کوچک به چشم

میخورد که دوربین سلفی را در خود جای داده است.

سامسونگ مهمترین سازندهی پنلهای اولد محسوب میشود و به همین خاطر پرچمداران این شرکت از نظر نمایشگر همواره جذابیت زیادی دارند. در
ابتدا گفته میشد نمایشگر این گوشی حداکثر روشنایی بیشتری نسبت نسل قبلی ارائه خواهد داد که گویا این شایعه صحت ندارد. البته احتمالا از نظر
کالیبره بودن رنگها، این نمایشگر عملکرد بهتری ارائه میدهد. در این میان، سامسونگ تکنولوژی حسگر اثر انگشت زیر نمایشگر را تغییر نداده و مانند

نسل قبلی، بار دیگر با حسگر مبتنی بر تکنولوژی فراصوت روبهرو خواهیم شد.

S Pen قلم

مانند گوشیهای سری گلکسی نوت، کاربران گلکسی S22 اولترا هم همراه با این گوشی قلم S Pen را دریافت خواهند کرد که به لطف بهرهگیری از
جایگاه اختصاصی برای آن، در شرایط مختلف استفاده از این قلم به راحتی امکانپذیر میشود. از نظر ظاهری، این قلم تفاوتی با قلم استفاده شده برای
نوت ۲۰ اولترا ندارد ولی گویا سامسونگ موفق شده میزان تأخیر آن را حدود ۳ برابر کاهش دهد و این یعنی تجربهی استفاده از آن بسیار جذابتر
خواهد بود. همچنین از نظر قابلیتهای نرمافزاری هم نباید انتظار تفاوت خاصی را داشته باشیم و احتمالا همان قابلیتهای همیشگی برای کاربران

ارائه میشود.

عملکرد و نرمافزار

مانند دیگر پرچمداران سامسونگ، تفاوت دو تراشهی استفاده شده برای این گوشی حاشیهی زیادی را ایجاد کرده است. همانطور که احتمالا میدانید،
گوشیهای سری گلکسی S22 در مناطق مختلف با اسنپدراگون ۸ نسل ۱ یا اگزینوس ۲۲۰۰ عرضه خواهد شد. از طرف دیگر، یکی از افشاگران مدعی شده



که به دلیل عملکرد ضعیفتر از حد انتظار اگزینوس ۲۲۰۰، سامسونگ امسال گوشیهای S22 را در بیشتر بازارها همراه با دو تراشهی موردنظر عرضه
میکند و احتمالا کاربران میتوانند مدل مبتنی بر تراشهی دلخواه خود را انتخاب کنند.

اگزینوس ۲۲۰۰ اولین تراشهی موبایل مجهز به پردازندهی گرافیکی AMD است ولی نباید انتظار زیادی از عملکرد آن داشته باشیم. بر اساس جدیدترین
بنچمارکهای لو رفته، به نظر میرسد اگزینوس ۲۲۰۰ از نظر عملکرد پردازنده تفاوتی با اسنپدراگون ۸۸۸ ندارد که سال گذشته عرضه شده و گویا
پردازندهی گرافیکی اگزینوس از اسنپدراگون ۸۸۸ هم ضعیفتر است. البته برای مقایسههای دقیقتر باید تستهای بیشتری انجام شود ولی در کل

خبرهای خوبی در مورد عملکرد اگزینوس ۲۲۰۰ به گوش نمیرسد.

گفتنی است مدل پایهی گلکسی S22 اولترا نسبت به نسل قبلی از رم کمتری بهره میبرد. سال گذشته مدلپایهی این گوشی با ۱۲ گیگابایت رم عرضه
شد ولی امسال باید انتظار بهرهگیری مدل پایه از ۸ گیگابایت رم را داشته باشیم. البته طبق برخی شایعات، در بازار آمریکا مدل پایهی این گوشی کماکان

مبتنی بر ۱۲ گیگابایت رم خواهد بود و احتمالا طی روزهای آینده در این زمینه خبرهای بیشتری منتشر میشود.

تمام گوشیهای سری گلکسی S22 همراه با رابط کاربری One UI 4 مبتنی بر اندروید ۱۲ به دست کاربران میرسند و مطابق تعهد سامسونگ، ۳ نسخهی
One بعدی اندروید را هم دریافت خواهند کرد. این یعنی با خرید این گوشیها، حدود ۳ سال دیگر از اندروید ۱۵ هم بهرهمند خواهید شد. روی هم رفته

UI 4 از نظر ظاهری تفاوت زیادی با نسخهی قبلی خود ندارد و بیشتر تغییرات در پشت صحنه اتفاق افتاده است.

دوربین

سال گذشته دوربینهای گلکسی S21 اولترا با استقبال زیادی روبهرو شدند و سامسونگ برای S22 اولترا هم تا حد زیادی همین فرمول را تکرار کرده
است. به طور مشخص، باید انتظار بهرهگیری از دوربین اصلی ۱۰۸ مگاپیکسلی، اولترا واید ۱۲ مگاپیکسلی، تلهفوتو ۱۰ مگاپیکسلی با زوم ۳ برابری و

دوربین پریسکوپی ۱۰ مگاپیکسلی با زوم ۱۰ برابری را داشته باشیم.

روی هم رفته به غیر از دوربین اصلی که سنسور آن کمی بهبود یافته، باقی سنسورها و لنزها تفاوت خاصی با نسل قبلی ندارند. در زمینهی ویدیو هم این
گوشی از پس فیلمبرداری ۸K و ۴K برمیآید. سال گذشته کیفیت فیلمبرداری ۸K گوشی S21 اولترا اصلا مطابق انتظار نبود و گفته میشود سامسونگ

این مشکل را برای S22 اولترا به طور کامل برطرف کرده است.

عمر باتری و سرعت شارژ

طی دو سال گذشته گوشیهای S21 اولترا و S20 اولترا با باتریهای ۵۰۰۰ میلیآمپر ساعتی عرضه شدهاند و امسال هم بار دیگر این ظرفیت باتری
استفاده شده است. با این حال با توجه به اینکه چیپست جدید این گوشی انرژی زیادی را مصرف میکند، ممکن است عمر باتری کمی کمتر از نسلهای

قبلی باشد.

سامسونگ در زمینهی سرعت شارژ پرچمداران خود رویهی مشخصی ندارد. حدود دو سال قبل سری نوت ۱۰ با سرعت شارژ ۴۵ وات عرضه شدند اما
پرچمداران بعدی با سرعت شارژ ۲۵ وات به دست کاربران رسیدند. اما امسال بنا به گزارشهای مختلف، خریداران گلکسی S22 اولترا از سرعت شارژ ۴۵
وات بهرهمند خواهند شد. متاسفانه گوشیهای سری S22 مانند نسل قبلی همراه با شارژر عرضه نمیشوند و کاربران باید شارژر را به طور جداگانه بخرند.

مهمترین رقبا

ارزانترین مدل گلکسی S22 اولترا قرار است با قیمت ۱۳۰۰ دلار معرفی شود و این یعنی با یک گوشی بسیار گرانقیمت سروکار داریم. روی هم رفته
آیفون ۱۳ پرو مکس مهمترین رقیب این گوشی محسوب میشود و در بازار آمریکا گوگل پیکسل ۶ پرو را میتوانیم بهعنوان شاخصترین رقیب اندرویدی

در نظر بگیریم.

آیفون ۱۳ پرو مکس از نظر عمر باتری حرف زیادی برای گفتن دارد که احتمالا S22 اولترا نمیتواند در این زمینه عرض اندام کند. همچنین باید به
پشتیبانی چندین سالهی نرمافزاری و استفاده از چیپست بسیار قدرتمند هم اشاره کنیم. از طرف دیگر، S22 اولترا دو دوربین زوم پیشرفته دارد و سرعت
شارژ بیشتری دارد. پیکسل ۶ پرو هم علاوه بر اینکه بسیار ارزانتر است، آپدیتهای اندروید را زودتر از دیگر گوشیها دریافت میکند و همچنین نباید
نرمافزار عالی و دوربین بسیار خوب را از قلم بیندازیم. بهزودی وانپلاس ۱۰ پرو راهی بازار کشورهای مختلف میشود که این گوشی را هم میتوانیم

بهعنوان یکی از رقبای اصلی گلکسی S22 اولترا در نظر بگیریم.

در نهایت، این گوشی باید با S21 اولترا هم رقابت کند. اگرچه این گوشی از جایگاه مختص قلم S Pen بهره نمیبرد، اما در کل از نظر ظرفیت باتری
تفاوتی با S22 اولترا ندارد و دوربینهای این دو گوشی هم تا حد زیادی یکسان هستند. با وجود اینکه این گوشی سال گذشته عرضه شده، ولی از نظر
عملکرد و نمایشگر همچنان حرف زیادی برای گفتن دارد و از سوی دیگر باید یادآوری کنیم که بعد از عرضهی گوشیهای جدید، قیمت پرچمداران قدیمی



به طور قابل توجهی کاهش پیدا میکند.

سخن آخر

در رابطه با اینکه در مجموع گلکسی S22 اولترا ارزش خریدن دارد یا نه، هنوز نمیتوانیم با قاطعیت صحبت کنیم. طبق اعلام سامسونگ، گوشیهای
سری گلکسی S22 در تاریخ ۹ فوریه (۲۰ بهمن) رسما معرفی میشوند و این یعنی فقط دو هفتهی دیگر شاهد رونمایی از این گوشیها خواهیم بود. به

نظر شما این گوشی در مقایسه با نسل قبلی جذابتر است؟ نظرات خود را در بخش کامنتها با ما و دیگران در میان بگذارید.


